
RESOLUCION -CD- Nº   224/2013

Salta, 31 de Mayo de 2013
Expediente Nº 12.733/12

1

VISTO: Las presentes actuaciones relacionadas con la solicitud de admisión

a la Carrera de Posgrado Doctorado en Salud Pública, interpuesta por la Lic. María Olivia

MONTENEGRO; y,

CONSIDERANDO:

 Que de fs. 1 a 10 la Lic. MONTENEGRO presenta propuesta del Plan de

Tesis titulado “Estudio Descriptivo, acerca de la factibilidad de implementar un Sistema de

Atención Domiciliaria para Pacientes Oncológicos Terminales en la Provincia de Salta”

 Que la Dra. Alicia del Rosario BASSANI, eleva a fs. 86, nota de conformidad

para actuar como Director de Tesis de la Lic. María Olivia MONTENEGRO;

 Que la Comisión Académica del Doctorado en Salud Pública, analizados los

antecedentes de la postulante, considera que éstos no resultan suficientes para la

aceptación como alumna de la carrera de Doctorado mencionada.

 Que asimismo, en la documentación presentada por la postulante, no se

acredita la aprobación del idioma inglés en un ámbito universitario.

 Que a criterio de la Comisión citada, el Plan presentado no resulta adecuado

para el desarrollo de una tesis doctoral, de acuerdo al modo como está planteado, en tanto

no induce a la investigación ni a la producción de conocimiento científico, exigencias propias

de una investigación doctoral;

 Que conforme a lo expuesto en el dictamen que rola de fs. 170 a 171, la

Comisión Académica del Doctorado en Salud Pública aconseja no admitir a la causante en

la carrera en cuestión.

  Que el tema fue tratado por el Consejo Directivo Sobre Tablas, en la Sesión

Ordinaria Nº 21/12.

POR ELLO: y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD



RESOLUCION -CD- Nº   224/2013

Salta, 31 de Mayo de 2013
Expediente Nº 12.733/12

2

(En Sesión Ordinaria Nº 21/12 del 18/12/12)

RESUELVE

ARTICULO 1º: No admitir como alumna del Doctorado en Salud Pública, a la Lic. María

Olivia MONTENEGRO, DNI Nº 16.885.443, en virtud de no reunir los requisitos académicos

establecidos en la Resolución  C.S. Nº 209/08, para ingresar a la carrera.

ARTICULO 2º: Hágase saber y remítase copia a: Secretaría de Postgrado Investigación y

Extensión, Comisión Académica Doctorado en Salud Pública,  Lic. MONTENEGRO, Dra.

BASSANI, y siga a Dirección General Administrativa Académica – Dirección de Postgrado, a

sus efectos.

ESP. MARIA J. RIVERO      LIC. MARIA I. PASSAMAI DE ZEITUNE

SECRETARIA DE POSTGRADO     DECANA


